UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:              /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

    Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung có mục tiêu kinh phí hỗ trợ để thực hiện xử lý, khắc phục

sửa chữa đường giao thông từ xã Điền Quang đi xã Điền Thượng,

huyện Bá Thước do hậu quả thiên tai gây ra năm 2019

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân

sách Nhà nước”; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016

của Bộ Tài chính về việc: “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước”; Thông tư

số 88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 của Bộ Tài chính về việc: “Quy định tổ

chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020”;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm

2014; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Nghị

định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về việc:

“Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công”; Nghị định số

59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về: “Quản lý dự

án đầu tư xây dựng”;

Căn cứ Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 01/11/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc: "Hỗ trợ kinh phí cho các địa phương khắc phục hậu quả

thiên tai từ tháng 6 đến cuối tháng 8 năm 2019"; Công văn số 13416/BTC-

NSNN ngày 06/11/2019 của Bộ Tài chính về việc: "Bổ sung kinh phí khắc

phục thiên tai Thanh Hóa":

Căn cứ Công văn số 226-TB/VPTU ngày 18/9/2018 của Văn phòng

Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc: “Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về

việc lãnh đạo, chỉ đạo khắc phục hậu quả nhằm nhanh chóng khôi phục sản

xuất, ổn định đời sống nhân dân vùng lũ ống, lũ quét, ngập lụt trên địa bàn

tỉnh”; Công văn số 293-TB/VPTU ngày 12/8/2019 của Văn phòng Tỉnh ủy

Thanh Hóa về việc: “Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy Thanh

Hóa về việc lãnh, chỉ đạo khắc phục thiệt hại do bão số 3 gây ra trên địa bàn

tỉnh và cơ chế, chính sách khôi phục sản xuất, ổn định đời sống nhân dân

vùng bị thiệt hại”:

Căn cứ Văn bản số 131/KL-HĐND ngày 29/5/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về: Kết luận phiên họp thứ 29 của Thường trực HĐND

tỉnh Thanh Hóa về “Phương án sử dụng năm 2020 đối với nguồn ngân sách

năm 2019 chuyển sang”;

2

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh Thanh

Hóa: Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 về việc: “Giao dự

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và

phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa”;

Quyết định số 3824/QĐ-UBND ngày 04/10/2018 về việc: “Ban hành cơ chế,

chính sách hỗ trợ, khôi phục sản xuất, sửa chữa, khắc phục các công trình nhằm

ổn định đời sống nhân dân vùng bị thiệt hại do mưa lũ gây ra trên địa bàn tỉnh”;

Quyết định số 5357/QĐ-UBND ngày 17/12/2019 về việc: "Phê duyệt danh mục,

mức hỗ trợ và phân bổ kinh phí xử lý, khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra";

Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 15/6/2020 về việc: "Phê duyệt Phương án sử

dụng năm 2020 đối với nguồn ngân sách năm 2019 chuyển sang";

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số

5015/STC-QLNS.TTK ngày 28/9/2020 về việc: “Phê duyệt bổ sung có mục

tiêu kinh phí sửa chữa đường giao thông từ xã Điền Quang đi xã Điền

Thượng, huyện Bá Thước”; kèm theo Công văn số 1770/UBND-BQLDA ngày

24/9/2020 của UBND huyện Bá Thước về việc: "Đề nghị cấp vốn cho công

trình sửa chữa đường giao thông từ xã Điền Quang đi xã Điền Thượng, huyện

Bá Thước” và Quyết định số 3656/QĐ-UBND ngày 24/9/2020 của Chủ tịch

UBND huyện Bá Thước về việc: "Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công

trình: Sửa chữa đường giao thông từ xã Điền Quang đi xã Điền Thượng,

huyện Bá Thước” (Có kèm theo các hồ sơ liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt bổ sung có mục tiêu kinh phí hỗ trợ để thực hiện xử

lý, khắc phục sửa chữa đường giao thông từ xã Điền Quang đi xã Điền

Thượng, huyện Bá Thước do hậu quả thiên tai gây ra năm 2019 để các ngành,

các đơn vị có liên thực hiện; với nội dung như sau:

1. Kinh phí hỗ trợ và nguồn kinh phí

1.1. Tổng số kinh phí hỗ trợ là: 3.600,0 triệu đồng (Ba tỷ, sáu trăm triệu

đồng).

1.2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn Trung ương hỗ trợ  có mục tiêu cho tỉnh

tại Quyết định số 1501/QĐ-TTg ngày 01/11/2019  của  Thủ tướng Chính phủ,

đã được chuyển nguồn sang năm 2020 tại Quyết định số 2222/QĐ-UBND

ngày ngày 15/6/2020 về việc: "Phê duyệt Phương án sử dụng năm 2020 đối với

nguồn ngân sách năm 2019 chuyển sang" của UBND tỉnh Thanh Hóa.

2. Mục tiêu: Triển khai thực hiện và hoàn thành dự theo đúng Quyết

định phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật - dự toán của công trình của cấp thẩm

quyền và quy định hiện hành của nhà nước.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Sau khi có Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Tài chính có

trách nhiệm thực hiện các thủ tục nghiệp vụ thông báo bổ sung có mục tiêu

kinh phí hỗ trợ cho UBND huyện Bá Thước để thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo

theo đúng các quy định hiện hành.

3

3.2. UBND huyện Bá Thước có trách nhiệm khẩn trương triển khai

thực hiện nhiệm vụ được cấp thẩm quyền giao; quản lý, sử dung kinh phí hỗ

trợ đúng mục đích, nội dung, đối tượng, hiệu quả và thanh quyết toán theo

đúng chế độ.

3.3. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông Vận tải theo

chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn có trách nhiệm chủ động giải quyết các

công việc liên quan đến ngành; đồng thời phối hợp hướng dẫn, đôn đốc, kiểm

tra việc thực hiện của UBND huyện Bá Thước đảm bảo theo đúng quy định

hiện hành.

Điều 2. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông Vận tải,

Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, UBND huyện Bá Thước, các ngành và các

đơn vị có liên quan căn cứ vào nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này

có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đảm bảo theo đúng quy định của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch

và Đầu tư, Giao thông Vận tải; Chủ tịch UBND huyện Bá Thước; Thủ trưởng

các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (để thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTCThn2020137(15).

     KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

     Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T15:00:49+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T15:07:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T15:08:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T15:24:22+0700